ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 февраля 1988 г. N 16

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ-ЗАСТРОЙЩИКЕ (ЕДИНОМ ЗАКАЗЧИКЕ,
ДИРЕКЦИИ СТРОЯЩЕГОСЯ ПРЕДПРИЯТИЯ) И ТЕХНИЧЕСКОМ НАДЗОРЕ

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить согласованное с Госпланом СССР, Минфином СССР, Промстройбанком СССР и Госкомтрудом СССР Положение
о заказчике-застройщике (едином заказчике, дирекции строящегося предприятия) и техническом надзоре согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

Постановление Госстроя СССР от 12 марта 1971 г. N 17 "Об утверждении Положения о дирекции строящегося предприятия";

Постановление Госстроя СССР от 12 февраля 1980 г. N 11 "Об утверждении Положения о службе единого заказчика по
строительству в городах жилых домов, объектов культурно-бытового назначения и коммунального хозяйства".

Председатель Госстроя СССР

Ю.БАТАЛИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.